



ANDT-policy för Grums simsällskap

(ANDT - Alkohol Narkotika Doping Tobak)

Varför?

Många barn och ungdomar är någon gång aktiva i en idrottsförening. Föreningslivet engagerar också många föräldrar och andra vuxna. Föreningar kan därmed fungera som en viktig uppfostringsmiljö där attityder och värderingar skapas. Ofta är idrotten en skyddsfaktor mot att ungdomar använder alkohol, narkotika, doping och tobak.

Vår förening arbetar för och representerar gemenskap, idrottsutövning och social utveckling. För oss är det viktigt att främja en positiv och trygg miljö där våra aktiva kan utvecklas både idrottsligt, socialt och psykiskt. I denna miljö ingår inte alkohol, narkotika, doping eller tobak.

Med anledning av detta har styrelsen antagit denna ANDT-policy och riktlinjer. Syftet med policyn är att förebygga användande och missbruk av alkohol, narkotika, doping och tobak.

Policyn kommer att tas upp vid års- och föräldramöten samt andra informationsmöten och även publiceras på vår hemsida och sociala medier. Våra aktiva simmare skall ta del av policyn via sina ledare och tränare.

Detta säger Riksidrottsförbundet

Riksidrottsförbundets (RF) idéprogram Idrotten vill slår fast att svensk idrott genom sin verksamhet vill medverka till en positiv utveckling i samhället och aktivt ta ställning mot det som är dåligt och nedbrytande. Att verka för att ungdomar stannar kvar inom idrotten högre upp i åldrarna ökar ännu mer idrottens medverkan till en positiv utveckling.

Alkohol ska inte förekomma bland vare sig ledare eller aktiva i samband med barn- och ungdomsverksamhet. Inom svensk idrott bör det inte förekomma någon marknadsföring/sponsring av alkoholdrycker.

Narkotika ska inte förekomma överhuvudtaget, inom svensk idrott råder nolltolerans mot narkotika.

Svensk idrott vill ha tobaksfria idrottsmiljöer. Tobak ska inte förekomma i samband med barn- och ungdomsverksamhet.



Doping ska inte förekomma överhuvudtaget, målet med svensk idrotts antidopingarbete är att tillförsäkra alla idrottsutövare deras självklara rätt att delta och tävla i en idrott fri från doping.

Policy för föreningen

Vi pratar inte positivt om alkohol, narkotika, doping eller tobak i samband med föreningens verksamhet.

Våra ledare, tränare och förtroendevalda är ett föredöme för föreningens barn och ungdomar i sitt förhållningssätt till ANDT och ska vara medvetna om sin roll som förebilder och vad detta innebär

Vi följer de lagar och regler som finns gällande ANDT

Riktlinjer för föreningen

Alkohol

- Vi dricker inte alkohol när vi bär föreningens kläder eller utrustning.
- Vi uppträder inte berusat när vi bär föreningens kläder eller utrustning.
- Vi dricker inte alkohol i föreningen då aktiva barn och unga är med.
- Våra ledare och tränare dricker inte alkohol i samband med läger, tävlingar, matcher eller annan verksamhet där man har ansvar för föreningens barn och unga.

Narkotika och doping

Vår förening har nolltolerans mot narkotika och doping.

- Det får inte under några omständigheter förekomma narkotika eller dopingpreparat i samband med träning, tävling, läger eller annan verksamhet i föreningen.
- Aktiva, ledare, tränare, förtroendevalda och publik får inte under några omständigheter vara påverkad av narkotika eller doping i samband med träning, tävling, läger eller annan verksamhet i föreningen.



Tobak

- Våra aktiva barn och unga använder inte tobak under eller i anslutning till träning, tävling eller annan föreningsverksamhet.
- Våra myndiga aktiva, ledare, tränare och förtroendevalda strävar efter att avstå tobak vid träning, tävling eller annan föreningsverksamhet.
- Användare av tobak hanterar sitt bruk med omdöme inför andra.

Handlingsplan

Om riktlinjerna inte följs pratar representant från styrelsen med den berörda. Om det gäller omyndig person pratar vi alltid med vårdnadshavare också.

Om alkohol, narkotika eller doping används av omyndig person i samband med föreningens verksamhet görs alltid en anmälan till polis och socialtjänst.

Om det gäller myndig person görs alltid polisanmälan vid upptäckt av narkotika eller doping (handhavande eller påverkan) i samband med föreningens verksamhet.

Att bryta mot föreningens riktlinjer kan innebära att personen stängs av från deltagande eller uppdrag i föreningens verksamhet. Bedömning görs i varje enskilt fall och beslut fattas av styrelsen.

Ansvar

Ansvar för att denna policy och riktlinjer följs har hela föreningen tillsammans. Detta innebär ansvar för ledare, tränare, aktiva, styrelse, föräldrar och övriga medlemmar.

Denna policy är antagen av styrelsen för Grums simsällskap 2020-09-06